
 УТОЧНЕНО   
Обґрунтування 

щодо прийняття постанови НКРЕКП  
«Про оприлюднення інформації для користувачів програми житлових 

субсидій» 
 
 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» (далі – Закон 
про НКРЕКП) Регулятор здійснює державне регулювання, моніторинг та 
контроль за діяльністю суб’єктів господарювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг, з метою досягнення балансу інтересів споживачів, суб’єктів 
господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 
послуг (далі – Ліцензіати), і держави, забезпечення енергетичної безпеки, 
європейської інтеграції ринків електричної енергії та природного газу України. 

Відповідно до частини другої статті 2 Закону про НКРЕКП державне 
регулювання у сферах, визначених у частині першій цієї статті, здійснюється 
Регулятором відповідно до цього Закону, а також, зокрема законів України «Про 
природні монополії», «Про ринок електричної енергії», «Про ринок природного 
газу», «Про державне регулювання у сфері комунальних послуг», «Про питну 
воду та питне водопостачання», інших актів законодавства, що регулюють 
відносини у відповідних сферах. 

Відповідно до статті 3 Закону про НКРЕКП Регулятор здійснює державне 
регулювання шляхом, зокрема ліцензування діяльності у сферах енергетики та 
комунальних послуг та формування цінової і тарифної політики у сферах 
енергетики та комунальних послуг та реалізації відповідної політики у випадках, 
коли такі повноваження надані Регулятору законом. 

Серед основних завдань Регулятора є забезпечення захисту прав споживачів 
товарів, послуг у сферах енергетики та комунальних послуг щодо отримання цих 
товарів і послуг належної якості в достатній кількості за обґрунтованими цінами. 

На сьогодні головним механізмом забезпечення соціального захисту 
населення в умовах підвищення цін та тарифів на житлово-комунальні послуги 
залишається програма житлових субсидій, передбачена Положенням про порядок 
призначення житлових субсидій, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 
України від 21.10.1995 № 848 «Про спрощення порядку надання населенню 
субсидій для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг, 
придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пічного побутового палива» (із 
змінами) (далі – Положення). 

Разом з цим, з метою налагодження ефективнішої комунікації між 
виконавцями/надавачами житлово-комунальних послуг та Пенсійним фондом 
України (далі – ПФУ), для оптимізації та спрощення процесів оформлення 
(заповнення) Отримувачами документів для отримання житлової субсидії на 
комунальні послуги доцільно удосконалити процедуру доступу отримувачів 
житлових субсидій та пільг на оплату житлово-комунальних послуг (далі – 
Отримувачі) до інформації стосовно діючих цін/тарифів на комунальні послуги.  



 

2

 
За результатами нарад, проведених із залученням представників 

заінтересованих міністерств, відомств та ліцензіатів НКРЕКП щодо визначення 
механізму взаємодії між суб’єктами надавачів послуг та ПФУ, з метою 
впровадження прозорого та зручного механізму доступу Отримувачів до 
інформації про ціни/тарифи Ліцензіатів, Департаментом із регулювання відносин 
у сфері енергетики розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про оприлюднення 
інформації для користувачів програми житлових субсидій», якою рекомендовано  
ліцензіатам, що здійснюють діяльність з постачання електричної енергії 
споживачу, з централізованого водопостачання та централізованого 
водовідведення, з постачання природного газу, які здійснюють постачання 
природного газу побутовим споживачам, з розподілу природного газу, 
розміщувати до 10 числа розрахункового місяця через особистий кабінет 
управителя, об’єднання, виконавця комунальних послуг на вебпорталі 
електронних послуг Пенсійного фонду України актуалізовану інформацію щодо 
кожного побутового споживача комунальних послуг: 

код ЄДРПОУ та назву ліцензіата; 
адресні дані абонента комунальних послуг; 
особовий рахунок абонента у ліцензіата; 
код енергетичної ідентифікації суб’єкта ринку електричної енергії, 

природного газу та/або точки комерційного обліку; 
вид комунальної послуги, яку отримує побутовий споживач, з урахуванням 

встановленого в житловому приміщенні обладнання відповідно до довідника 
житлово-комунальних послуг Пенсійного фонду України; 

вид лічильника електричної енергії – звичайний або диференційований за 
періодами часу (двозонний або тризонний); 

ціну на електричну енергію для побутових споживачів, що діяла у 
попередньому розрахунковому періоді (грн/кВт·год, з урахуванням податку на 
додану вартість); 

діючі на розрахунковий період тарифи на централізоване водопостачання 
та централізоване водовідведення для споживачів, які не є суб’єктами 
господарювання у сфері централізованого водопостачання та централізованого 
водовідведення (населення) (грн за 1 м³, з урахуванням податку на додану 
вартість), ціни на природний газ (грн за 1 м³, з урахуванням податку на додану 
вартість), тарифи на послуги розподілу природного газу (грн за 1 м³ на місяць, з 
урахуванням податку на додану вартість); 

розмір плати за абонентське обслуговування (грн, з урахуванням податку 
на додану вартість); 

суму простроченої понад три місяці (на дату подання такої інформації) 
заборгованості з оплати житлово-комунальних послуг, витрат на управління 
багатоквартирним будинком, строк позовної давності якої не минув, а також суму 
простроченої понад три місяці (на дату подання такої інформації) заборгованості з 
оплати абонентського обслуговування для споживачів комунальних послуг, що 
надаються за індивідуальними договорами про надання комунальних послуг або 



 

3

за індивідуальними договорами з обслуговуванням 
внутрішньобудинкових систем про надання комунальних послуг (грн, з 
урахуванням податку на додану вартість); 

дату та номер договору реструктуризації такої заборгованості (за 
наявності) та строк його дії або номер ухвали суду про відкриття провадження у 
справі щодо оскарження заборгованості (за наявності). До суми такої 
заборгованості за послугу з постачання та розподілу природного газу не 
включається заборгованість, що нарахована виконавцем комунальної послуги з 
посиланням на рішення суду щодо норм споживання природного газу побутовими 
споживачами у разі відсутності лічильників газу та у зв’язку з приведенням 
об’ємів використаного природного газу побутовими споживачами у відповідність 
із стандартними умовами. 

 
З огляду на зазначене, на розгляд НКРЕКП виноситься питання про 

прийняття постанови НКРЕКП «Про оприлюднення інформації для користувачів 
програми житлових субсидій». 

Проєкт постанови НКРЕКП «Про оприлюднення інформації для 
користувачів програми житлових субсидій» додається. 

 
 
 

Директор Департаменту  
із регулювання відносин у сфері  
енергетики               А. Огньов 
 



УТОЧНЕНО 
ПРОЄКТ 

 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

ПОСТАНОВА 
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

__________________                          Київ                                       № _______ 
 

 
Про оприлюднення інформації для 
користувачів програми житлових 
субсидій 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,                  
«Про ринок електричної енергії», «Про особливості доступу до інформації у 
сферах постачання електричної енергії, природного газу, теплопостачання, 
централізованого постачання гарячої води, централізованого питного 
водопостачання та водовідведення», «Про загальнообов’язкове державне 
пенсійне страхування», постанов Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 
1995 року № 848 «Про спрощення порядку надання населенню субсидій для 
відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг, придбання 
скрапленого газу, твердого та рідкого пічного побутового палива», від 17 квітня 
2019 року № 373 «Деякі питання надання житлових субсидій та пільг на оплату 
житлово-комунальних послуг, придбання твердого палива і скрапленого газу у 
грошовій формі», від 06 серпня 2014 року № 409 «Про встановлення державних 
соціальних стандартів у сфері житлово-комунального обслуговування», 
Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання 
електричної енергії споживачу, затверджених постановою Національної комісії, 
що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг, від 27 грудня 2017 року № 1469, Ліцензійних умов провадження 
господарської діяльності з централізованого водопостачання та 
централізованого водовідведення, затверджених постановою Національної 
комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг, від 22 березня 2017 року № 307, Ліцензійних умов 
провадження господарської діяльності на ринку природного газу, затверджених 
постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 



 2 
 

енергетики та комунальних послуг, від 16 лютого 2017 року № 201, 
Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
1. Ліцензіатам, що провадять діяльність з постачання електричної енергії 

споживачу, з централізованого водопостачання та централізованого 
водовідведення, з постачання природного газу, які здійснюють постачання 
природного газу побутовим споживачам, з розподілу природного газу, 
рекомендувати розміщувати до 10 числа розрахункового місяця через 
особистий кабінет управителя, об’єднання, виконавця комунальних послуг на 
вебпорталі електронних послуг Пенсійного фонду України актуалізовану 
інформацію щодо кожного побутового споживача комунальних послуг: 

код ЄДРПОУ та назву ліцензіата; 
адресні дані абонента комунальних послуг; 
особовий рахунок абонента у ліцензіата; 
код енергетичної ідентифікації суб’єкта ринку електричної енергії, 

природного газу та/або точки комерційного обліку; 
вид комунальної послуги, яку отримує побутовий споживач, з 

урахуванням встановленого в житловому приміщенні обладнання відповідно до 
довідника житлово-комунальних послуг Пенсійного фонду України; 

вид лічильника електричної енергії – звичайний або диференційований 
за періодами часу (двозонний або тризонний); 

ціну на електричну енергію для побутових споживачів, що діяла у 
попередньому розрахунковому періоді (грн/кВт·год, з урахуванням податку на 
додану вартість); 

діючі на розрахунковий період тарифи на централізоване 
водопостачання та централізоване водовідведення для споживачів, які не є 
суб’єктами господарювання у сфері централізованого водопостачання та 
централізованого водовідведення (населення) (грн за 1 м³, з урахуванням 
податку на додану вартість), ціни на природний газ (грн за 1 м³, з урахуванням 
податку на додану вартість), тарифи на послуги розподілу природного газу (грн 
за 1 м³ на місяць, з урахуванням податку на додану вартість); 

розмір плати за абонентське обслуговування (грн, з урахуванням 
податку на додану вартість); 

суму простроченої понад три місяці (на дату подання такої інформації) 
заборгованості з оплати житлово-комунальних послуг, витрат на управління 
багатоквартирним будинком, строк позовної давності якої не минув, а також 
суму простроченої понад три місяці (на дату подання такої інформації) 
заборгованості з оплати абонентського обслуговування для споживачів 
комунальних послуг, що надаються за індивідуальними договорами про 
надання комунальних послуг або за індивідуальними договорами з 



 3 
 

обслуговуванням внутрішньобудинкових систем про надання комунальних 
послуг (грн, з урахуванням податку на додану вартість); 

дату та номер договору реструктуризації такої заборгованості (за 
наявності) та строк його дії або номер ухвали суду про відкриття провадження 
у справі щодо оскарження заборгованості (за наявності). До суми такої 
заборгованості за послугу з постачання та розподілу природного газу не 
включається заборгованість, що нарахована виконавцем комунальної послуги з 
посиланням на рішення суду щодо норм споживання природного газу 
побутовими споживачами у разі відсутності лічильників газу та у зв’язку з 
приведенням об’ємів використаного природного газу побутовими споживачами 
у відповідність із стандартними умовами. 

 
2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 
 
 

Голова НКРЕКП            К. Ущаповський 



           
Обґрунтування 

щодо прийняття постанови НКРЕКП  
«Про оприлюднення інформації для користувачів програми житлових 

субсидій» 
 
 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» (далі – Закон 
про НКРЕКП) Регулятор здійснює державне регулювання, моніторинг та 
контроль за діяльністю суб’єктів господарювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг, з метою досягнення балансу інтересів споживачів, суб’єктів 
господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 
послуг (далі – Ліцензіати), і держави, забезпечення енергетичної безпеки, 
європейської інтеграції ринків електричної енергії та природного газу України. 

Відповідно до частини другої статті 2 Закону про НКРЕКП державне 
регулювання у сферах, визначених у частині першій цієї статті, здійснюється 
Регулятором відповідно до цього Закону, а також, зокрема законів України «Про 
природні монополії», «Про ринок електричної енергії», «Про ринок природного 
газу», «Про державне регулювання у сфері комунальних послуг», «Про питну 
воду та питне водопостачання», інших актів законодавства, що регулюють 
відносини у відповідних сферах. 

Відповідно до статті 3 Закону про НКРЕКП Регулятор здійснює державне 
регулювання шляхом, зокрема ліцензування діяльності у сферах енергетики та 
комунальних послуг та формування цінової і тарифної політики у сферах 
енергетики та комунальних послуг та реалізації відповідної політики у випадках, 
коли такі повноваження надані Регулятору законом. 

Серед основних завдань Регулятора є забезпечення захисту прав споживачів 
товарів, послуг у сферах енергетики та комунальних послуг щодо отримання цих 
товарів і послуг належної якості в достатній кількості за обґрунтованими цінами. 

На сьогодні головним механізмом забезпечення соціального захисту 
населення в умовах підвищення цін та тарифів на житлово-комунальні послуги 
залишається програма житлових субсидій, передбачена Положенням про порядок 
призначення житлових субсидій, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 
України від 21.10.1995 № 848 «Про спрощення порядку надання населенню 
субсидій для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг, 
придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пічного побутового палива» (із 
змінами) (далі – Положення). 

Разом з цим, з метою налагодження ефективнішої комунікації між 
виконавцями/надавачами житлово-комунальних послуг та Пенсійним фондом 
України, для оптимізації та спрощення процесів оформлення (заповнення) 
Отримувачами документів для отримання житлової субсидії на комунальні 
послуги доцільно удосконалити процедуру доступу отримувачів житлових 
субсидій та пільг на оплату житлово-комунальних послуг (далі – Отримувачі) до 
інформації стосовно діючих цін/тарифів на комунальні послуги.  



 

2

 
З метою забезпечення виконання Ліцензіатами своїх зобов’язань відповідно 

до законодавства, та впровадження прозорого та зручного механізму доступу 
Отримувачів до інформації про ціни/тарифи Ліцензіатів, Департаментом із 
регулювання відносин у сфері енергетики розроблено проєкт постанови НКРЕКП 
«Про оприлюднення інформації для користувачів програми житлових субсидій», 
якою передбачається рекомендувати ліцензіатам, що здійснюють діяльність:  

з постачання електричної енергії споживачу,  
з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення,  
з постачання природного газу та з розподілу природного газу побутовим 

споживачам – за 5 днів до початку розрахункового місяця забезпечити щомісячне 
внесення даних (актуалізацію) шляхом розміщення на Порталі Електронних 
Послуг Пенсійного фонду України інформації щодо діючих на розрахунковий 
місяць величин цін/тарифів для побутових споживачів. 

 
З огляду на зазначене, на розгляд НКРЕКП виноситься питання про 

прийняття постанови НКРЕКП «Про оприлюднення інформації для користувачів 
програми житлових субсидій». 

Проєкт постанови НКРЕКП «Про оприлюднення інформації для 
користувачів програми житлових субсидій» додається. 

 
 
 

Директор Департаменту  
із регулювання відносин у сфері  
енергетики               А. Огньов 
 



ПРОЄКТ 

 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

ПОСТАНОВА 
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

__________________                          Київ                                       № _______ 
 

 
Про оприлюднення інформації для 
користувачів програми житлових 
субсидій 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,                  
«Про ринок електричної енергії», «Про особливості доступу до інформації у 
сферах постачання електричної енергії, природного газу, теплопостачання, 
централізованого постачання гарячої води, централізованого питного 
водопостачання та водовідведення», Ліцензійних умов провадження 
господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу, 
затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня  
2017 року № 1469, Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 
централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, 
затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 березня  
2017 року № 307, Ліцензійних умов провадження господарської діяльності на 
ринку природного газу, затверджених постановою Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 16 лютого 2017 року № 201, Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
1. Ліцензіатам, що провадять діяльність з постачання електричної енергії 

споживачу, з централізованого водопостачання та централізованого 
водовідведення, з постачання природного газу побутовим споживачам, з 
розподілу природного газу побутовим споживачам, за 5 днів до початку 



 2 
 

розрахункового місяця рекомендувати розміщувати на Порталі Електронних 
Послуг Пенсійного фонду України актуалізовану інформацію щодо діючих на 
розрахунковий період цін на електричну енергію для побутових споживачів 
(грн/МВт·год, без урахування податку на додану вартість), тарифів на послуги 
централізованого водопостачання та централізованого водовідведення для 
споживачів, які не є суб’єктами господарювання у сфері централізованого 
водопостачання та централізованого водовідведення (населення) (грн за 1 м3, 
без податку на додану вартість), цін на природний газ (грн за 1 м³, без податку 
на додану вартість), тарифів на послуги розподілу природного газу (грн за 1 м3 
на місяць, без податку на додану вартість), зазначивши назву підприємства, 
відповідний тариф/ціну та підстави його/її застосування, крім ціни на 
природний газ. 

 
2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 
 
 

Голова НКРЕКП            К. Ущаповський 


